TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 13/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 13/2011

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 01/2011, devidamente
homologado às fls. 234 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de pneus para a frota de
automóveis do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, conforme indicado abaixo,
em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 278.138/2010;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO. 01/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 05/04/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Centro de Transporte;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave, nO 6161 - Ahú - Curitiba -
Paraná;

8 - PREGOEIRO: Clayson do Nascimento Andrade;

9 - EQUIPE DE APOIO: Pedro Augusto Nauffal de Azevedo, Silvia Travaglia Basso,
Leílane do Rocio Brum Fernandes, César Augusto Bredow, Igor de Oliveira Rech e
Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Supervisor do Centro
de Transporte;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimôn io;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

im.-í.'.
~-~-_JodOiirio

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 13/2011

iretorla

12.1 - TEREZA PNEUS LTDA., CNPJ 01.179.914{0001-24, com sede na Rua
Francisco Nunes, 432 - Rebouças - Curitiba - Paraná - CEP: 80.215-000 -
Fone{Fax (41) 3333-4322 - email: terezapneus@terezapneus.com.br, neste ato
representada pelo Senhor Jeferson da Silva Costa, RG 6.912.461-5{PR e CPF
953.924.758-68;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

Curitiba, 18 de abril de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam s partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que su /todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

2~W~~'ySimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100
...., .

mailto:terezapneus@terezapneus.com.br,

,
-~-_Jodnomo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 13/2011

ireloria -......

12.2 - DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA., CNPJ07.262.218/0001-63, com sede
na Rua Ernesto de Castro, 225 - Brás - São Paulo - São Paulo - CEP: 03.042-010 -
Fone/Fax (11) 3155-7029/ 7087/ 7038/ 7039/ 7042
email:casimiro.araujo@abouchar.com.br. neste ato representada pelo Senhor
Nivaldo Morande Barbosa, RG 3.398.037-0/PR e CPF463.699.709-30;

I Quant Max Produto RS
1 200 Pneu 175/70 R13 - Radial sem Câmara 115,00

2 64 Pneu 175/65 R14 - Radial sem Câmara 152,00

3 264 Pneu 185/65 R14 - Radial sem Câmara 153,00

4 64 Pneu 185/65 R15 - Radial sem Câmara 185,00

5 48 Pneu 195/60 R15 - Radial sem Câmara 196,00

6 120 Pneu 195/65 R15 - Radial sem Câmara 221,00

11 08 Pneu 205/75 R16 - Radial sem Câmara 377,00

12 12 Pneu 10.00R20 - Radial com Câmara 930,00

13 36 Pneu 9.00R20 - Radial com Câmara 770,00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 18 de abril de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

0~r ~ ~
.. . \' . (,' \.

. ~ ),CCA"O . \. (A) ~\(JS"l""D

Tes munha Testemunha

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:email:casimiro.araujo@abouchar.com.br.

ii;.'.-~'f.f.I'
~
_d<> __ .•...•-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 13/2011

ireloria .

12.3 - MODELO PNEUS LTDA., CNPJ 94.510.682/001-26, com sede na Rua Mal.
Humberto Castelo Branco, 56 - Bento Gonçalves - Rio Grande do Sul - CEP:
95.700-000 Fone/Fax (54) 3455-6500 email:
modelopneus@modelopneus.com.br. neste ato representada pelo Senhor Agostinho
Ceccon, RG 103.650.239-9jR5 e CPF450.647.410-49:

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 18 de abril de 2011.

gostinho Ceccon
MODELOPNEU5LTDA.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

//J}?; ~'0~"2b~~)c
Pedro Au sto ~ Azevedo Ricardo Tristão Pietrangelo V

(/// 7munha Testemunha

J""'!,'~ SEAYIÇO NOTARIAL TTTULAR DESlGNAIl\.. DORIANE GAACEZ DE GARCEZ

.Jii!.~ GARCEZ ~~~.~
~ Z'TAtlEUO:i\lATODENOTAS BentoGonçeln&.RS.lI5.7'OG-OOO

Re;:;on/1l;!ço a SEMEl.HANÇA da firmei de AGOSTINHO CECCON, indici:lda
com a seta, com a exislerr:e no fichário deste 2'" Tabelionato de Notas Dou
fé. Selo Di9ii~10040.01.l000002.90390

Em test~munho , da '/erdade. ft1
Beilto GonçaivesfR~.,"'t dI! maio de 2011

M,o,NOELA 5CALABRIN VIN,AS. Escreve!'ue Autorizê.Ja
Emol: R$ 4,10 + Selo digital: R$ 0,20. 16:29:09423837-26475 8

4
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:modelopneus@modelopneus.com.br.

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 278.138/2010

,,'

Vossa Excelência

.,.:;1<".,1 ,', .••.. , ••. _, ••,' 'l~y.,Il •. J"";~; ,~ c''!).-'
RGO ._ .. - •• ~-~ -

I' .. I~ACI
Diretor do

Senhor Presidente:

, ,. "'I'r,r ,r, í ," ,

II - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento de
Registro de Preços para eventual aquisiç~õ'pneus pãra 'a' frota de automóveis do
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, observadas as disposições legais, às
empresas:

a) Distribuidora Veicular Ltda., CNPJ na 07.262,218/0001-63,
pelos valores unitários conforme seguem:

Anexo Quant Valor
1 200 115 00
2 64 152,00
3 264 153 00
4 64 18500
5 48 19600

Anexo Quant Valor
6 120 221 00
11 08 377.00

,,;.;'lil, ,. 12 930.00
19"j,~.r'~;f,'B6 77000

b~) Modelo Pneus Ltda., CNPJ na 94,510,682/0001-26, pelos
valores unitários conforme seguem:

(."b) Tereza Pneus Ltda., CNPJ na 01.179,914/0001-24, pelos
valores unitários conforme seguem:

III - Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos
vencedores do certame para assinatura da ta de Registro de Preços,

IV - Pu ique-se.

E~dea

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005